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شهروند|  »کسی تصور نمی کرد با دست خالی 
بتوانیم بزرگتریم میدان گازی جهان را دوباره در 
مشت بگیریم.« این موضوعی است که دیروز بیژن 
زنگنه، وزیر نفت، در مراسم افتتاح 5 فاز کلیدی 

پارس جنوبی و 4 پالایشگاه به زبان آورد.
درحالی برخی منتقدان دولت یازدهم در روزهای 
گذشته سعی داشتند که افتتاح فازهای پارس جنوبی 
را دستاورد دولت نهم و دهم نشان دهند که وزیر نفت 
دولت یازدهم معتقد است؛ افتخاری که امروز حاصل 
شده، فراتر از یک دولت و متعلق به ملت ایران و 
تقدیم به رهبر معظم انقلاب، شهدا و ایثارگران است. 
پس بهتر است به جای نفرت پراکنی و خشونت در 
ایران باید دست در دست هم داده و کشور را آباد 
کنیم، زیرا تفرقه جز زیان، فایده دیگری برای مردم 

و ایران ندارد.
بیژن زنگنه دراین مراسم از تلاش های دولت 
یازدهم برای به ثمررساندن این دستاوردها سخن 
گفت و به صراحت پاسخ منتقدان عملکرد دولت و 
تیم اقتصادی اش را داد. او درحالی  که آورده دولت 
یازدهم برای پارس جنوبی را تدبیر عنوان می کرد، 
گفت: »اقدامات مربوط به راه اندازی فازهای 
پارس جنوبی 10 سال به طول انجامید و تماما در 
اوج تحریم ها اجرایی شد. البته تحریم های واقعی 
را ما طی 2/5 سال ابتدای دولت متحمل شدیم و 
فقط چند ماه آن در دولت دهم بود، به طوری که ما 
به لحاظ صادرات دسترسی بانک ها، کالا و تجهیزات 
بی پولی ها را تحمل کردیم و در اوج تحریم کار بزرگی 

انجام دادیم و امروز دستاورد بزرگی داریم«.
او معتقد است که این منطقه را سرمایه نساخت 
بلکه عشق، تدبیر، مدیریت و دلسوزی به نتیجه 

رساند که عقل و فداکاری نیز به دنبال آن بود.
 خیلی ها خواستند آبروی ما را ببرند

 ولی خداوند نخواست
»خیلی ها خواستند آبروی ما را ببرند ولی خداوند 
نخواست و ما امروز توانستیم کاری که تصور نمی شد 
را به انجام برسانیم«. این بخش دیگری از سخنان 
زنگنه در آیین افتتاح رسمی فازهای 17، 18، 19، 
20 و 21 میدان گازی پارس جنوبی و افتتاح فاز یک 
طرح توسعه لایه نفتی میدان مشترک پارس جنوبی 
و همچنین واحدهای پتروشیمی بود که در ادامه آن 
گفت: در دولت تدبیر و امید افتخار ما این نیست که 
تنها گزارش طرح ها را بدهیم، بلکه آنچه را که انجام 
دادیم، به نمایش می گذاریم که این تحقق اقتصاد 

مقاومتی به معنی واقعی است.
مرد روزهای سخت و کم پولی بودیم

او که به گفته خودش مرد روزهای سخت و 
روزهای کم پولی است، با اشاره به فشارهای دوران 
تحریم می گوید: در آن سال ها جاده آسفالت 
پیش روی ما نبود و قابل باور نبود که طی مدت 
سه سال در زمان تحریم ها بتوانیم 11 فاز را به نتیجه 
برسانیم و ظرفیت تولید از 240 میلیون مترمکعب 
در  سال 92، به 570 میلیون مترمکعب در  سال 95 

برسد.
او البته این را هم گفت که افتتاح 11 فاز 
پارس جنوبی در دوران چهارساله دولت یازدهم 
محدود به یک طرح عمرانی و صنعتی نمی شود بلکه 
طی این فرآیند شرکت های توانمند داخلی همچون 

پتروپارس و تأسیسات دریایی ساخته شد. بنابراین 
به جرأت می توان گفت؛ درحال حاضر دارنده یکی 
از قوی ترین ناوگان های حفاری دریایی هستیم که 
با تکیه به این توانمندی ها، تمام تأسیسات مربوط 
به فازهای پارس جنوبی توسط نیروهای ایرانی نصب 

شدند.
با ادبیات خشونت چیزی عاید مردم 

نمی شود
او با اشاره به اهمیت افتتاح 6 فاز پارس جنوبی، 
اظهار داشت: ما به دلیل اهمیت طرح از مقام معظم 
رهبری برای افتتاح آنها دعوت به عمل آورده ایم و 

حتی پیشنهاد ما این بود که به 
خاطر شبهه ای که در انتخابات 
ممکن است پیش بیاید، 
برگزاری آن را به بعد از انتخابات 
موکول کنید؛ چراکه این طرح ها 
افتخار ملی هستند و پیام کشور 
ما را به لحاظ فنی و اقتدار به 

جهان اعلام می کند.
وزیر نفت دولت یازدهم با 
اشاره به این که طی یک ماه آینده 
با توجه به نزدیکی انتخابات 
تعامل  باید  ریاست جمهوری 
بیشتری داشته باشیم، گفت: 
طی یک ماه آینده ممکن است 
دعوا یا جنگ اعصاب پیش 

بیاید، درحالی  که کشور باید با تعامل به سمت توسعه 
پیش برود، به شرط این که از خشونت پراکنی دست 
برداریم، زیرا با ادبیات خشونت چیزی عاید مردم 
نمی شود. زنگنه درپاسخ به سوالی مبنی بر این که 
همواره طی دوره 4ساله دولت یازدهم انتقاداتی به 
دولت، تیم  اقتصادی و وزارت نفت مبنی بر این که 
کاری نکرده اید، وارد بوده؛ پاسخ صریح خود را 
بفرمایید، اظهار داشت: کسانی که می گویند کاری 
صورت نگرفته ،باید بیایند و خودشان اقداماتی که 

صورت گرفته را  ببینند.
تلاش 10 هزار نفر برای رسیدن به قطر 

تولید گاز پارس جنوبی که در  سال 92 سالیانه 
570 میلیون مترمکعب بود، براساس اعلام وزیر نفت 
درپایان  سال 95 تولید گاز ایران به  هزارو60 میلیون 

مترمکعب افزایش یافته است. 
او با بیان این که برای آماده سازی 5 فاز 
پارس جنوبی در چهار سال گذشته 10 هزار نفر کار 
کرده اند تا این پروژه به بهره برداری برسد، خاطرنشان 
کرد: با افتتاح 5 فاز پارس جنوبی 150 میلیون 

مترمکعب گاز، 200 هزار بشکه میعانات گازی، 
سه میلیون تن گاز اتان و سه میلیون تن گاز ال.پی.

جی »گاز مایع« به تولید ایران افزوده است. 
بازگشت سرمایه در کمتر از 2 سال 

اما درحالی میزان سرمایه گذاری این طرح ها 
بیش از 20 میلیارد دلار اعلام شده که به گفته 
 سکاندار وزارت نفت، فاز پارس جنوبی سالیانه

 3/5 تا چهار میلیارد دلار درآمد ارزی ایران را افزایش 
می دهد و درکمتر از دوسال تمام سرمایه گذاری ها 

در این 5 فاز به اقتصاد ملی بازمی گردد.
نگران فروش نفت خود نیستیم 

مقام ارشد نفتی کشور 
دربخش دیگری از سخنانش 
از پایبندی اعضای اوپک و 
غیراوپک به تعهداتشان گفت و 
افزود: ما به دنبال مقابله با هیچ 
کشوری نیستیم و نگران فروش 
نفت خود نیز نیستیم، زیرا تقاضا 
برای صادرات نفت ایران بیش 
از عرضه است و آمادگی داریم 
با اصول بازرگانی در بازار نفت 
جهانی رقابت کنیم.  فروش نفت 
به روسیه از دیگر نکات مورد 
اشاره این عضو کابینه یازدهم 
بود که در رابطه با آن گفت: ایران 
در این قرارداد فروش روزانه 
100 هزار بشکه نفت به قیمت متعارف به مسکو 
را آغاز کرده و پول آن را دریافت می کند اما بانک 
مرکزی ایران اعلام کرده نیمی از این پول برای خرید 
خدمات از روسیه استفاده می شود و ایران تاکنون به 

قرارداد خود عمل کرده است. 
 زنجانی 14 هزار  میلیارد تومان 

از پول مردم را خورد 
پیکان اتهام وزیر نفت در ادامه این مراسم به 
فسادهای صورت گرفته در دولت قبل و بار مالی آن 
بر اقتصاد ایران را نشانه رفت. او با بیان این که بابک 
زنجانی پول مردم را خورده است، اظهارکرد تاکنون 
پول مردم را پس نداده و زمین های موجود در خیابان 
ایران زمین و الهیه و شرکت قشم ایر کفاف بدهی او 
را نمی دهد و خریداری ندارد و در مجموع زنجانی 
حدود 14 هزار میلیارد تومان پول مردم را خورده 

است.
 برجام نقطه عطف 

توسعه اقتصادی و سیاسی است
مقام عالی وزارت نفت با اشاره به این که ایران 

را می توان بعد از برجام توسعه داد، تصریح کرد: 
برجام فقط یک موافقتنامه نیست بلکه نقطه 
عطف توسعه اقتصادی، اجتماعی و سیاسی است. 
او با ابراز قدردانی از رئیس جمهوری و وزیر امور 
خارجه در سیاست گذاری برجام تأکید کرد: ما از 
چاه تحریم به در آمدیم و این امکان فراهم شد 
که ایران برای توسعه جهش پیدا کند؛ البته در 

صورتی که فرصت سوزی نشود.
زنگنه با اشاره به این که در خصوص قراردادهای 
جدید نفتی به اجماع رسیده ایم، خاطرنشان کرد: 
اجرایی شدن این قراردادها می تواند صد هزار شغل 
زنده و مولد ایجاد کند. همان گونه که عسلویه 
مایه افتخار ایرانی شد از مسیر اجرای قراردادها 
نیز صدها کارخانه و واحد تولیدی راه اندازی 
خواهد شد و برداشت از میادین تکمیل می شود. 
همچنین می توانیم از هدررفت و بلااستفاده ماندن 

نفت در زمین جلوگیری کنیم.
هیچ گاه به دنبال خشکاندن هور نبودم 

زنگنه در ادامه درباره اقدام وزارت نفت برای 
کاهش آلودگی هوا در مناطق نفت خیز و بالاخص 
هور هویزه اظهار داشت: بنده از روزی که وارد 
وزارت نفت شدم هیچ گاه به دنبال خشکاندن 
هور نبوده ام؛ البته یک برنامه هایی بود که من 
مخالفت کردم و معتقد بودم همان گونه که در 
خلیج فارس در آب های عمیق کار کرده ایم در هور 
نیز می توانیم فعالیت نفتی خود را در آب داشته 
باشیم؛ هرچند هزینه های زیادی را نیز متحمل 

شدیم.
او همچنین درباره مذاکره با توتال برای توسعه 
میدان آزادگان اظهار داشت: بخشی از این مذاکره 
مربوط به آمریکا بود و بخشی نیز مربوط به مباحث 
داخلی و انتخابات ریاست جمهوری فرانسه است. 
اما ما از نظر تنظیم مقررات سه شفیت در حال 
کار هستیم و تیم ها به سرعت در حال مذاکره 
هستند و ظرف دو هفته آینده به اتمام می رسد 
اما شاید زمان اجرایی شدن آن بعد از انتخابات 

ریاست جمهوری ما باشد.
او در ادامه با بیان این که منتقدان بهتر است 
کمی انصاف داشته باشند، خاطرنشان کرد: با 
مدیریت بنده 27 میلیارد لیتر مصرف مازوت که 
در  سال 92 داشته ایم، از 43درصد به 13درصد 
رسیده است و دلیل این مصرف مازوت در قبل 

دولت یازدهم تأخیر در تولید گاز بوده است.
او تأکید کرد: منتقدان باید بگویند که 30 درصد 
کاهش مصرف در سوخت مایع از کجا آمده 
است. آنها باید دو برابر شدن صادرات نفت، رشد 
پتروشیمی، گازرسانی به 9 هزار روستایی، توزیع 
بنزین یورو4 در شهرها و تولید گازوییل کم 

گوگرد را ببینند.
وی خاطرنشان کرد: البته برخی نمی خواهند 
کاری را که خلاف میلشان باشد هرچند مثبت 

ببینند.
وزیر نفت دولت یازدهم خاطرنشان کرد: باید 
انصاف داشته باشیم این که گفته می شود هیچ 
کاری نشده بی انصافی است مهم این است که 
وجدان عمومی چه می گوید چرا که درنهایت 

افکار عمومی درست قضاوت خواهد کرد.

زنگنه، توسعه بزرگترین میدان گازی جهان با دست خالی 
دولت را حاصل خرد و برنامه ریزی دانست 

سرمایه تدبیر
  ظرفیت تولید گاز در پارس جنوبی ظرف 3 سال 2 برابر شد

   نگران فروش نفت مان نیستیم، مشتری زیاد است

سایر بازارها

 افزایش 88 واحدی شاخص
 کل بورس

شهروند| شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران 
در پایان معاملات دیروز 88 واحد تقویت شد. 
براساس اطلاعات مندرج در سامانه شرکت مدیریت 
فناوری بورس تهران در پایان معاملات دیروز 
یکشنبه 27 فروردین شاخص کل بورس با 88 
واحد افزایش به رقم 78 هزار و 471 واحد رسید. 
روز گذشته شاخص کل با معیار هم وزن 20 واحد 
کاهش یافته و به رقم 17 هزار و 90 واحد رسید. 
ارزش روز بازار دیروز هم بیش از 327 هزار میلیارد 
تومان شده است. گفتنی است؛ معامله گران بورسی 
بیش از یک میلیارد برگه بهادار در قالب 105 هزار 
 نوبت معامله و به ارزش 312 میلیارد تومان

 داد و ستد کردند. دیروز همچنین شاخص قیمت با 
معیار وزنی ارزشی 30 واحد رشد کرد و به 27 هزار و 
245 واحد رسید. شاخص قیمت با معیار هم وزنی 
16 واحد عقب نشست و در نقطه 13 هزار و 442 
واحد ایستاد و شاخص آزاد شناور با 63 واحد 
افزایش به 86 هزار و 757 واحد رسید. شاخص بازار 
اول با 36 واحد کاهش به 54 هزار و 949 واحد و 
شاخص بازار دوم بورس با 739 واحد افزایش به 

171 هزار و 189 واحد رسید. 

بازار سرمایه

بازار طلا و ارز

 مهار قیمت گوشت قرمز
 در دولت روحانی

ایرنا| با همه حاشیه های بازار گوشت قرمز، 
گوشت قرمز در طول دولت یازدهم تنها 16 درصد 
گران شد. دولت یازدهم با استقرار خود در  سال 
92 توانست با مهار نرخ تورم از رشد بی رویه 
قیمت گوشت قرمز نیز جلوگیری کند، درحالی که 
در دولت های نهم و دهم قیمت گوشت قرمز 
510 درصد رشد پیدا کرده بود، در دوره چهارساله 
دولت یازدهم این رشد تنها نزدیک 16 درصد شده 

است. 

سیب زمینی ارزان می شود 

ایسنا| رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و تره بار 
گفت: سیب زمینی تا 20 روز آینده ارزان می شود. 
حسین مهاجران افزود: در مورد سیب زمینی هم 
چندین  سال بود که نوعی ثبات در عرضه و تقاضای 
این محصول ایجاد شده بود، اما  سال گذشته بخشی 
از این محصول در زمان خود به فروش نرفت و این 
موضوع باعث شد که برای امسال کمی میزان 
تولید کاهش پیدا کند که این مسأله موجب شده 
است اکنون حجم عرضه کاهش یابد که البته این 
موضوع ظرف چند روز آینده با محصولات جدید که 
از سمت گرگان یا سایر بخش ها وارد بازار می شود، 
برطرف خواهد شد و قیمت این محصول به مرور 

کاهش پیدا می کند. 

حداکثر قیمت مرغ، ۷5۰۰ تومان

ایسنا| درحالی که قیمت گوشت مرغ در بازار 
پس از چند هفته ثبات و کاهش نسبی قیمت، 
مجددا رو به افزایش حرکت می کند، مدیرعامل 
شرکت پشتیبانی امور دام می گوید هیچ مشکلی 
در بازار تولید، تأمین و عمده فروشی این محصول 
وجود ندارد و نهایتا کیلویی 7200 تا 7500 تومان 
باید فروخته شود، در غیر این صورت دستگاه های 
نظارتی باید با گرانفروشان برخورد کنند. علیرضا ولی، 
مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام گفت: هم اکنون 
هیچ مشکلی در بازار عمده فروشی و تأمین گوشت 
مرغ در میادین عرضه مختلف وجود ندارد، چرا که 
امروز این محصول کیلویی 6100 تومان در میادین 
میوه و تره بار عرضه می شود و وزارت جهاد کشاورزی 
به عنوان مسئول تأمین این محصولات اساسی 
پروتیینی مشکلی در حوزه تأمین بازار احساس 
نمی کند. او با تأکید بر این که قیمت منطقی گوشت 
مرغ در شرایط کنونی نهایتا کیلویی 7200 تا 7500 
تومان است، گفت: اگر عرضه کننده یا فروشنده ای 
گوشت مرغ را بیش از این قیمت به مردم می فروشد، 
دستگاه های نظارتی باید با آن برخورد کنند و جلوی 

گرانفروشی را بگیرند. 

ویترین خانواده
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قیمت انواع ادکلن مردانه 
قيمت)تومان( نوع

۲۹۲ هزار   Invictus ادو تويلت پاکو رابان

1۲۹ هزار Encre Noire ادو تويلت لاليك

۲۰۹ هزار Aqva Pour
 
Homme ادو تويلت بولگاري

1۵8 هزار
 L'Eau Kenzo Pour ادو تويلت کنزو

Homme

۳۲8 هزار Uomo ست ادو تويلت ولنتينو مدل

۵۹ هزار Signature Man ادو تويلت اوتو کرن

1۲8 هزار
 Mine Pour ادوپرفيوم مارک ژوزف

Homme

۲8۵ هزار VIP ۲1۲ ست ادو تويلت کارولينا هررا

۷۹ هزار
 1۰۰ Classic Black ادو تويلت جگوار مدل

ميلي ليتر

 1,۲۰8

ميليون
Sea Gold ادو پرفيوم کوارزو د سيرکل

8۷6 هزار Tabarome ادو پرفيوم کريد مدل

۹۹۹ هزار Bohemien ادو پرفيوم آرت پرفيوم

۳6۵ هزار L'Homme ست ادو تويلت پرادا مدل

1۲۹ هزار In Black ادو پرفيوم بايبلاس مدل

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:17/00- 16/30

از رهبری برای افتتاحیه پارس 
جنوبی دعوت کردم چون طرح 

افتخار ملی بود نه انتخاباتی

 مرد روزهای سخت و
 کم پولی بودم

زنجانی 14 هزار میلیارد تومان 
پول مردم را خورده و اموال 

 متصرف شده اش کفاف
 بدهی اش را نمی دهد

بازار سرکش خودرو  در دولت قبل 

-

-

-

-

-

-

-

در دولت اصولگرای احمدی نژاد قیمت خودروهای 
پرفروش رشد چند صد درصدی داشت. در دولت 
گذشته خودرو از یک کالای مصرفی تبدیل به یک 
کالای سرمایه ای شد و علت این امر افزایش چند 
صد درصدی این کالا ظرف مدت چند  سال بود. این در 
حالی است که همزمان با افزایش قیمت خودرو، درآمد 
خانوارهای ایرانی تغییر نکرد و در نتیجه قدرت خرید 

مردم برای خودرو بشدت کاهش پیدا کرد. آمارهای 
موجود حاکی از آن است که پژو 206 بیشترین رشد 
قیمت را در دولت های نهم و دهم به نام خود به ثبت 
رساند. بررسی قیمت ها نشان می دهد که بهای 206 
از 10 میلیون تومان در  سال 84 به بیش از 35 میلیون 
تومان در  سال 92 رسید که از رشد 350 درصدی آن 

حکایت می کند. 
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